Dixi, voluntarium, quia alias si involuntarium sit
3 homicidium, vel involuntaria effusio, nempe casu
contingens, veluti si cadente lapide, vel alio casu fortu-
tuito alicui existenti intra Ecclesiæ mors conti-
ngat, vel ab aliquo, qui non sit compos mentis,
quis existens intra Ecclesiæ interficiatur, minimè
per hoc Ecclesia polluta dicenda erit, cum illi nulla
injuria inferatur: & ita resolvunt Navar. & Henr. q.
dictis locis, Gambarupta d. casu 6. num. 9. Mar. Alter.
ubi proximè Ugolin. d. c. 29. §. 1. vers. locum non habet,
Sayr. de censur. lib. 5. cap. 16. num. 4. Farinac. in praxi
crimin. tit. de homicidio, q. 125. n. 22. Nam qui furore
4 captus & tempore ejusdem malum gerit, palam est
non consentire ex defectu voluntatis, & inde est, quod
nullam poenam meretur, l. illud, ff. de injuriis, c. illum
15. q. 1. l. sed et si, §. 2. ff. ad l. Aquilam. l. penult. §. ult. ff.

ad legem Pomp. de parricidiis, cum aliis citatis per
Menoch. de arbitr. casu 325. Petr. Cabal. in tract. de
omni genere homicidii, n. 79. cum seqq. Molin. de In-
stit. tom. 4. tract. 3. disp. 38.

Ex eadem ratione id ipsum dicendum videtur in
homicidio patrato intra Ecclesiam ab illo, qui tunc
temporis ebrius erat; nam ebrius non multum distat
a fucioso, ubi enim ebrietas, ibi & furor est. cap. ven-
ter, 35. dist. Cui resolutioni non obstant varia Jura
poenam irrogantia patrantiibus delictum ebrietatis
tempore, ut habetur in l. respiciendum, §. delin-
quunt, vers. impetum, ff. de poenis, & in cap. inebriave-
runt, 11. quest. 1. & in cap. a crapula, de vita, & honest.
Clericor. procedunt enim prædicta Iura, non quia
tempore ebrietatis commissum delictum voluntarium
dici possit, nec ob culpam ex ipso delicto prove-
nientem, sed potius ob delictum ebrietatis, ex quo
malum fuit secutum, præsertim & si quem inebriari
contingat scientem se ebrietatis tempore, & vini fur-
re captum solitum esse hominem occidere: quo casu
non erit immunis à culpa, & poena homicidii, vel
alterius mali tempore ebrietatis patrati, saltem extraor-
dinariè, ut per Covar. in Clement. si furiosus, part.;
in initio, num. 31. Gomez tom. 3. de delictis, c. 1. n. 73.
Tiraquel. de poenis temperandis, cap. 6. num. 9. cum
seqq.

Procedit insuper, & declaranda est hujusmodi re.
solutio, ut habeat locum in illo tantum, qui vere
ebrius est, & ebrietatis furore extra se positus; secur-
us vero in alio, qui vel non ita sit ebrius, vel talem se
singat ad homicidium, vel aliud malum patrandum;
tunc enim homicidium erit propriè voluntarium di-
cendum, & ex consequenti per illud intra Ecclesiam
commisum, eadem Ecclesia polluta dicenda erit, ex
traditis per Bald. in repetit. l. prima, col. penult. vers. ex-
tra queritur, C. unde vi, & l. data opera, C. qui accusare
non possunt, & Rip in l. ultim. num. 79. C. de revocan-
dis donationibus, & Menoch. de arbitr. casu 326. n. 7. 8
† Qui omnes concludunt, modicum ebrietatem non
excusat, nec minuere delictum, & id est prudentis
judicis arbitrio hoc erit examinandum, eo conside-
rato, quod ebrietas, cum sit delictum, & magnum
arguat defectum, nunquam præsumitur, nisi probe-
tur per indicia, & conjecturas apparentes, argum.
text. in l. meritò, ff. pro socio, & in reg. estote, de regulis
Iuris, in antiquis junctis traditis per Masc. de probat.
concl. 578.